

BÁO CÁO

Về tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ và tình hình KT-XH tháng 9 và 9 tháng năm 2023

Thực hiện Công văn số 6239/UBND-TH ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh, Sở Công Thương báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ và tình hình KT-XH tháng 9 và 9 tháng năm 2023 như sau:

I. Tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ

Nhằm chuẩn bị triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ năm 2022, UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Quyết định số 3555/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 về Chương trình công tác chủ yếu năm 2023 bao gồm các mục tiêu, nhiệm vụ đảm bảo gắn với thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày 06/12/2022 của Tỉnh ủy về phương hướng, nhiệm vụ năm 2023; Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

Ngành Công Thương đã được giao 01 nhiệm vụ tại Quyết định số 3555/QĐ-UBND ngày 26/12/2022, cụ thể như sau:

- Tham mưu nội dung Hội nghị Tỉnh ủy về Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW, ngày 22/3/2018 của Bộ Chính trị về định hướng xây dựng chính sách phát triển công nghiệp quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Thời gian trình trước ngày 25/02/2023: *Sở đã trình dự thảo Báo cáo cho UBND tỉnh tại Văn bản số 258/SCT-QLCN ngày 24/02/2023, điều chỉnh bổ sung tại Văn bản số 445/SCT-QLCN ngày 09/3/2023, BCS Đảng UBND tỉnh đã báo cáo Tỉnh ủy tại Báo cáo 98-BC/BCSD ngày 15/3/2023 và Tỉnh ủy đã sơ kết tại Hội nghị tổ chức vào ngày 06/4/2023.*

Ngoài ra, Sở Công Thương đã ban hành Quyết định số 14/QĐ-SCT ngày 17/01/2023 về ban hành Chương trình công tác Sở Công Thương Quảng Nam năm 2023 trên cơ sở bám sát phương hướng, nhiệm vụ năm 2023 của Tỉnh ủy, Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2023 của HĐND tỉnh và Chương trình công tác năm 2023 của UBND tỉnh. Trong đó giao nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện với thời gian cụ thể và kết quả bằng các văn bản. Đồng thời thường xuyên rà soát các nhiệm vụ phát sinh để điều chỉnh, bổ sung CTCT cho phù hợp.

II. Tình hình phát triển KTXH của ngành trong tháng 9 và 9 tháng năm 2023

1. Tình hình sản xuất công nghiệp

1.1. Chỉ số sản xuất công nghiệp (IPP)

Chỉ số sản xuất ngành công nghiệp tháng 9/2023 ước tính tăng 12,87% so tháng trước và giảm 9,27% so với cùng kỳ năm trước. Cụ thể tăng/giảm từng ngành tương ứng: ngành khai khoáng giảm 7,26% và tăng 30,04%; ngành chế biến, chế tạo (+14,96%, -7,21%); ngành sản xuất và phân phối điện (+1,16%, -29,96%); cung cấp nước và xử lý rác thải (+0,37%, +18,5%).

Cộng dồn 9 tháng đầu năm 2023, chỉ số sản xuất toàn ngành công nghiệp giảm 28,97% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó ngành khai khoáng (-1,96%); ngành công nghiệp chế biến – chế tạo (-30,79%); ngành sản xuất và phân phối điện (-19,75%); ngành cung cấp nước và xử lý rác thải (+9,94%).

1.2. Sản phẩm công nghiệp chủ yếu

Sản xuất sản phẩm công nghiệp chủ yếu quý III/2023 dự kiến một số ngành có chỉ số giảm so với cùng kỳ năm trước; phi lê cá và các loại thịt cá khác tươi, ướp lạnh (-29,03%); mực đông lạnh (-52,3%); thức ăn cho thủy sản (-22,21%); bia đóng chai (-43,87%); nước ngọt cocacola (-15,86%); quần áo nghề nghiệp (-28,13%); bộ com-lê, quần áo đồng bộ, áo jacket, quần dài, quần yếm, quần soóc cho người lớn không dệt kim hoặc đan móc (-54,63%); giày, dép thể thao có mũ bằng da và có đế ngoài (-8,06%); vỏ bào, dăm gỗ (-13,39%); bao bì và túi bằng giấy (-10,46%); gạch xây dựng bằng đất sét nung (-54,82%); thiết bị dùng cho dàn giáo, ván khuôn, vật chống hoặc cột trụ chống hầm lò bằng sắt, thép, nhôm (-35,55%); mạch điện tử tích hợp (-31,08%); sản phẩm ô tô sản xuất, lắp ráp (-51,26%), trong đó các dòng ô tô du lịch (-51,27%), xe vận tải hàng hóa (-51,23%)...

Một số sản phẩm có chỉ số sản xuất sản phẩm tăng so với cùng kỳ: bao và túi dùng để đóng, gói hàng từ đay tăng 32,97%, đạt 17,4 triệu cái; ván ép từ gỗ và các vật liệu tương tự (+34,69%), đạt 503m³; giấy và bìa không tráng khác, dùng để viết, in và dùng cho mục đích in ấn loát khác; giấy làm thẻ card và giấy làm băng đục lỗ (+8,59%), đạt 4,5 nghìn tấn; báo in (+29,32%), đạt 440 triệu trang; cầu kiện nhà lắp sẵn bằng kim loại (+70,63%), đạt 1.104 tấn; ghế khác có khung bằng gỗ (+49,94%), đạt 954 nghìn chiếc; điện thương phẩm (+5,83%), đạt 688 triệu KWh; nước uống được (+34,23%), đạt gần 7,64 triệu m³.

2. Hoạt động kinh doanh thương mại

Dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2-9, nhu cầu mua sắm của người dân tăng cao, nhất là các mặt hàng lương thực, thực phẩm. Bên cạnh đó, tết Trung thu đang đến gần, thời điểm này thị trường hàng hóa phục vụ Tết Trung thu trên địa bàn tỉnh khá sôi động, các siêu thị, cửa hàng, đại lý tràn ngập các loại bánh Trung thu, đồ chơi phục vụ Tết Trung thu 2023. Theo kết quả điều tra, doanh thu bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng, tăng 3,5% so với tháng trước và tăng 17,7% so với cùng kỳ. Trong đó, doanh thu nhóm lương thực, thực phẩm có mức tăng cao nhất (+9,3%); hàng hóa khác có mức tăng cao thứ hai (+8,1%); các nhóm khác tăng từ 1,4% đến 7,7%. Riêng doanh thu nhóm vật phẩm, văn hoá, giáo dục (-3,7%); gỗ và vật liệu xây dựng (-3,5%); phương tiện đi lại, trừ ô tô con (-2,2%); xăng, dầu các loại (-3,7%) giảm so với tháng trước.

Kết thúc một mùa hè bội thu, ngành du lịch bắt đầu bước vào thời kỳ thấp điểm trong năm, do lượng khách nội địa giảm, trong khi thị trường khách quốc tế phục hồi vẫn còn chậm. Theo kết quả điều tra, doanh thu dịch vụ lưu trú và ăn uống tháng 9 ước đạt 987 tỷ đồng, chiếm 15,5% trong tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ, giảm 1,7% so với tháng trước, so với cùng kỳ năm 2022 tăng 24,3%. Trong đó, doanh thu lưu trú ước đạt 196 tỷ đồng (-17,6%; +40,2%); doanh thu hoạt động ăn uống ước đạt 791 tỷ đồng (+3,3%; +20,9%). Doanh thu dịch vụ lữ hành ước đạt 28 tỷ đồng (-23,2%; +85,3%).

Doanh thu dịch vụ tháng 9 ước đạt 470 tỷ đồng, tăng 1,9% so với tháng trước và tăng 2,1% so với cùng kỳ. Học sinh bắt đầu vào năm học mới, doanh thu dịch vụ giáo dục và đào tạo tăng so với tháng trước (+5,2%); bên cạnh đó, những ngày gần đây, bệnh đau mắt đỏ trên địa bàn Tỉnh đang có dấu hiệu tăng nhanh kéo theo nhu cầu và doanh thu nhóm dịch vụ y tế và hoạt động trợ giúp xã hội tăng 3,8%. Các nhóm khác cũng góp phần vào mức tăng trưởng chung của nhóm dịch vụ, cụ thể: dịch vụ kinh doanh bất động sản (+4,9%); dịch vụ hành chính và dịch vụ hỗ trợ (+9,1%); dịch vụ khác (+2%). Riêng dịch vụ nghệ thuật, vui chơi và giải trí giảm sâu so với tháng trước (-11,8%) do kết thúc kỳ nghỉ hè, nhu cầu sử dụng dịch vụ này giảm.

3. Công tác quản lý nhà nước trong tháng 9 và 9 tháng năm 2023

3.1. Về công nghiệp

- Theo dõi, đôn đốc xây dựng Đề án thí điểm cơ chế khuyến khích hợp tác liên kết sản xuất theo cụm ngành công nghiệp phụ trợ và công nghiệp cơ khí tại Khu kinh tế mở Chu Lai được phân công tại Thông báo số 172/TB-UBND ngày 12/5/2022 và Thông báo số 224/TB-UBND ngày 16/6/2022. Đến nay, UBND tỉnh Quảng Nam có Tờ trình số 7299/TTr-UBND ngày 04/11/2022 (kèm theo toàn bộ hồ sơ về việc phê duyệt Đề cương Đề án) trình Thủ tướng Chính phủ.

- Lập hồ sơ thủ tục và tổ chức xây dựng Đề án hình thành và Phát triển Trung tâm công nghiệp chế biến sâu các sản phẩm từ silica trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

- Tham gia thẩm định các dự án công nghiệp trên địa bàn theo chức năng được phân công.

- Hướng dẫn hồ sơ, thủ tục xét tặng danh hiệu Nghệ nhân, Thợ giỏi năm 2023.

- Tham mưu thẩm định các phương án nổ mìn công trình, kiểm tra các vị trí nổ mìn theo quy định. Hướng dẫn lập thủ tục sử dụng Vật liệu nổ công nghiệp theo quy định của pháp luật cho các đơn vị.

- Cung cấp thông tin về việc xây dựng cơ sở dữ liệu về dự án đầu tư trong lĩnh vực hóa chất

- Phối hợp mời doanh nghiệp tham gia Hội chợ triển lãm công nghiệp hỗ trợ và chế biến chế tạo theo đề nghị của UBND thành phố Đà Nẵng.

- Tiếp tục triển khai kế hoạch khuyến công năm 2023. Triển khai nội dung “Xây dựng và đăng ký nhãn hiệu sản phẩm cho các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn tỉnh”.

3.2. Về thương mại

- Thông báo cho các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn tỉnh được biết để đăng ký tham gia các Hội chợ triển lãm Công Thương - Sản phẩm OCOP tỉnh Bình Thuận năm 2023; Hội chợ Thương mại Quốc tế Việt - Trung (Lào Cai) lần thứ 23, năm 2023; mời tham gia Đoàn giao dịch thương mại tại Bulgaria và Đức năm 2023; Hội chợ xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP tỉnh Cao Bằng năm 2023.

- Tổ chức Chương trình Ngày hội sản phẩm Quảng Nam tại tỉnh Bình Dương năm 2023 từ ngày 05/9/2023 – 10/9/2023; Tham gia gian hàng triển lãm tại Triển lãm các địa phương nước ngoài kết nghĩa với Quảng Tây.

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung tổ chức Ngày hội quảng bá các sản phẩm miền núi tại huyện Tiên Phước 2023 dự kiến diễn ra từ ngày 29/9/2023 đến ngày 01/10/2023.

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 1090/KH-SCT ngày 21/6/2023 của Sở Công Thương kiểm tra, khảo sát hạ tầng thương mại và kinh doanh thương mại dịch vụ tại các địa phương miền núi tỉnh Quảng Nam

- Đánh giá kết quả thực hiện các nội dung liên quan theo Thỏa thuận Hà Nội năm 2007 tại cặp cửa khẩu quốc tế Nam Giang - Đắc Tà Oọc.

- Triển khai Kế hoạch số 1326/KH-SCT ngày 26/7/2023 triển khai tuyên truyền nâng cao nhận thức, tham gia hội nghị, hội thảo trong nước về TMĐT, hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh ứng dụng TMĐT.

- Tổng hợp danh sách đăng ký hỗ trợ xây dựng website giới thiệu sản phẩm bán hàng, TMĐT.

- Thực hiện quản lý nhà nước về cấp phép, cấp 16 giấy phép đủ điều kiện kinh doanh xăng dầu theo Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 3/9/2014 và Nghị định 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ, 03 giấy xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm theo Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNN-BCT ngày 26 tháng 5 năm 2014 của Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp và PTNT, Bộ Công Thương; 01 Hồ sơ cấp Giấy phép điều chỉnh thành lập Văn phòng đại diện của thương nhân nước ngoài (Karma Developments PTE. LTD)

- Thực hiện Nghị định 81/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về quy định chi tiết luật thương mại và hoạt động xúc tiến thương mại, xác nhận 05 hồ sơ đăng ký thực hiện khuyến mại, tiếp nhận thông báo khuyến mại mới của các doanh nghiệp, tiếp nhận 395 thông báo khuyến mại.

3.3. Về năng lượng – kỹ thuật

- Tham gia góp ý đối với dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tổng thể về năng lượng quốc gia thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại Văn bản số 1551/SCT-QLNLKT ngày 30/8/2023.

- Báo cáo các nội dung liên quan đến Dự án Trạm cắt 220kV Đăk Ooc và các đường dây 220kV đấu nối từ thủy điện Nam Emoun (Lào) vào Hệ thống điện Việt Nam tại Văn bản số 1653/SCT-QLNLKT ngày 14/9/2023.

- Tham mưu điều chỉnh, bổ sung phương án đấu nối NMTĐ An Điền II trong Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016-2025, có xét đến 2035 tại Văn bản số 1676/SCT-QLNLKT ngày 18/9/2023; Tham mưu điều chỉnh phương án đấu nối Dự án thủy điện Nước Brou tại Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016- 2025, có xét đến 2035 tại Văn bản số 1619/SCT-QLNLKT ngày 12/9/2023.

- Tiếp tục theo dõi, triển khai các chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Công Thương, UBND tỉnh về công tác phòng, chống thiên tai ngành công thương.

- Triển khai công tác tăng cường công tác đảm bảo an toàn đập, hồ chứa và hạ du các công trình thủy điện, hệ thống lưới điện trước mùa mưa bão tại Văn bản số 1576/BC-SCT ngày 06/9/2023.

- Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 55-NQ/TW, ngày 11/2/2020 của Bộ Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển năng lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 tại Văn bản số 1592/BC-SCT ngày 07/9/2023.

- Tham gia ý kiến dự thảo xây dựng Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tổng thể về năng lượng quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại Văn bản số 1580/BC-SCT ngày 07/9/2023.

- Tham mưu công tác thẩm định dự án, thiết kế, cấp phép hoạt động theo thẩm quyền.

3.4. Về công tác tổ chức, CCHC, chuyển đổi số, thanh tra và các công tác khác

Thực hiện Kế hoạch chuyển xếp lương hợp đồng lao động của Sở theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP; Trình BTV Tỉnh ủy xin ý kiến về việc đi công tác nước ngoài đối với Lãnh đạo Sở; Triển khai lấy ý kiến góp ý các Sở, ban, ngành, địa phương dự thảo Thông tư Bộ Công thương quy định danh mục các lĩnh vực và thời gian mà người có chức vụ, quyền hạn không được thành lập, giữ chức danh, chức vụ quản lý, điều hành doanh nghiệp tư nhân, công ty trách nhiệm hữu hạn, công ty cổ phần, công ty hợp danh, hợp tác xã sau khi thôi chức vụ, quyền hạn trong lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của Bộ Công Thương; Tham mưu Quyết định nâng lương đối với CCVC; Phối hợp với CĐCS tham gia giải chạy Việt dã truyền thống Báo Quảng Nam năm 2023; Lấy ý kiến về sửa đổi, bổ sung chức năng, nhiệm vụ của Sở Công Thương.

- Báo cáo công tác cải cách hành chính tháng 9/2023 và quý III/2023; Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát TTHC quý III/2023; Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch 325/KH-UBND ngày 16/01/2023 về triển khai thực hiện Nghị quyết 57/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về phân cấp trong QLNN giai đoạn 2022-2026; Ban hành Kế hoạch đánh giá nội bộ HTQLCL theo

TCVN ISO 9001:2015 năm 2023; Báo cáo kết quả thực hiện triển khai Nghị quyết 131/NQ-CP của Chính phủ; Báo cáo đánh giá tình hình kết quả các giải pháp nâng cao hiệu quả giải quyết TTHC theo quy định tại Nghị định 107/2021/NĐ-CP, Quyết định 468/QĐ-TTg của Thủ tướng; Ban hành Kế hoạch nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến của Sở năm 2023.

- Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; phối hợp tuyên truyền công tác PCCC trong các lĩnh vực thuộc ngành Công Thương; Báo cáo nội dung chuẩn bị cho Hội nghị ngành Công Thương 15 tỉnh, thành Miền Trung – Tây Nguyên; Lựa chọn nhà thầu và ký kết hợp đồng mua sắm lắp đặt thiết bị phòng trực tuyến và các thiết bị văn phòng khác; Phê duyệt quyết toán công trình sửa chữa Trụ sở Sở Công Thương năm 2022.

- Tham mưu Giám đốc Sở thành lập và triển khai Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP dịp Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn các huyện, thành phố Núi Thành, Phú Ninh và Hội An; Thực hiện khảo sát và xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024 theo Hướng dẫn của Thanh tra tỉnh; Kiểm tra, rà soát tham mưu Giám Sở điều chỉnh kế hoạch thanh tra năm 2023 phù hợp với Nghị định quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động thanh tra chuyên ngành.

- Thực hiện báo cáo kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo và phòng chống tham nhũng quý 3/2023 và các báo cáo chuyên đề liên quan khác.

- Thực hiện công tác QLVH hệ thống điện chiếu sáng đường QL1 và Võ Chí Công đảm bảo thông suốt góp phần đảm bảo an toàn giao thông và an ninh trật tự, phối hợp kiểm tra sự cố và chỉ đạo sửa chữa đảm bảo vận hành.

IV. Kế hoạch công tác trong tháng 10 năm 2023

1. Tiếp tục lập hồ sơ thủ tục và tổ chức xây dựng Đề án hình thành và Phát triển Trung tâm công nghiệp chế biến sâu các sản phẩm từ silica trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Tiếp tục xây dựng Đề án thí điểm cơ chế khuyến khích hợp tác liên kết sản xuất theo cụm ngành công nghiệp phụ trợ và công nghiệp cơ khí tại Khu kinh tế mở Chu Lai.

2. Tiếp tục triển khai kế hoạch khuyến công năm 2023; Tiếp tục đi thực tế nắm bắt tình hình thực hiện công tác khuyến công các đơn vị trên địa bàn tỉnh. Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát và kịp thời chỉ đạo, tháo gỡ khó khăn cho các địa phương về triển khai các nội dung hoạt động khuyến công, đảm bảo hoàn thành các đề án khuyến công được giao đúng tiến độ, mục đích. Tiếp tục triển khai nội dung “Xây dựng và đăng ký nhãn hiệu sản phẩm cho các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn tỉnh”.

3. Thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước đối với các hoạt động thương mại trên địa bàn như khuyến mại, bán hàng đa cấp, cấp phép mặt hàng kinh doanh có điều kiện như xăng dầu, gas, rượu bán buôn, thuốc lá bán buôn, cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với một số thực phẩm.

4. Tổ chức ngày Hội sản phẩm Quảng Nam tại Thủ đô Hà Nội và Hội nghị kết nối giao thương của các doanh nghiệp, chủ thể OCOP, sản phẩm đặc trưng tỉnh Quảng Nam với các doanh nghiệp xuất khẩu, dự kiến từ ngày 13/10 - 15/10/2023 tại Phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm, quận Hoàn Kiếm, TP Hà Nội.

5. Tiếp tục triển khai thực hiện và theo dõi, triển khai Chương trình sinh kế cho người dân lưu vực các hồ thủy điện trên địa bàn tỉnh Quảng Nam đến năm 2025 đã được UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số 978/QĐ-UBND ngày 13/4/2022

6. Tiếp tục kiểm tra, đôn đốc, giám sát tiến độ đầu tư các dự án, công trình năng lượng; tiếp tục đôn đốc Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Công ty Điện lực Quảng Nam đẩy nhanh các thủ tục và thực hiện đầu tư xây dựng, đấu nối để sớm đóng điện các công trình thuộc dự án Cấp điện nông thôn miền núi, phục vụ cho sinh hoạt và sản xuất của người dân.

7. Tiếp tục kiện toàn bộ máy, vị trí việc làm; tăng cường công tác cải cách hành chính, duy trì giải quyết dịch vụ công trực tuyến 100% toàn trình; Tập trung công tác chuyển đổi số ngành Công Thương, tiếp tục hoàn thiện trang cơ sở dữ liệu tại địa chỉ www.csdlsocongthuong.quangnam.gov.vn phục vụ công tác quản lý, điều hành và chia sẻ dữ liệu; Theo dõi, giám sát, nghiệm thu công tác lắp đặt thiết bị phòng trực tuyến của Sở.

8. Báo cáo kết quả của Đoàn kiểm tra liên ngành Sở Công Thương về công kiểm tra liên ngành về ATTP dịp Tết Trung thu năm 2023; Tiếp công dân, doanh nghiệp và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh định kỳ, đột xuất (nếu có).

9. Triển khai thực hiện các kế hoạch trung hạn trong năm 2023; Lập kế hoạch và dự toán năm 2024.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ và tình hình kinh tế xã hội của tháng 9 và 9 tháng và nhiệm vụ tháng 10 năm 2023 của ngành Công Thương tỉnh Quảng Nam, kính báo cáo các cơ quan quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Công Thương (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở KHĐT;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC